

Białystok, dnia 11.09.2018 r.

Numer pisma: DA.ZP.242.57.1.2018

Wszyscy zainteresowani  
Wykonawcy

**Dotyczy:** postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę odczynników do badań hematologicznych wraz z dzierżawą analizatorów oraz dostawę odczynników do diagnostyki histopatologicznej i cytologicznej**, znak postępowania: DA.ZP.242.57.2018.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

## I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

### WYKONAWCA NR 1:

#### Dotyczy SIWZ, Pakiet nr 1, Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty:

1. Prosimy o doprecyzowanie ile oznaczeń morfologii CBC oraz morfologii CBC+DIFF Zamawiający zamierza wykonać na analizatorze podstawowym a ile na analizatorze back-up.

**Odpowiedź: Zamawiający zamierza wykonać:**

**CBC DIFF + CBC na analizatorze podstawowym 70 %**

**CBC DIFF + CBC na analizatorze back-up 30 %**

2. Czy Zamawiający w pkt 29 ( analizator główny) oraz w pkt. 21 ( analizator back-up) ma na myśli jeden rodzaj krwi kontrolnej dla wszystkich parametrów krwi obwodowej?

**Odpowiedź: Tak.**

3. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania materiału kontrolnego dla parametrów krwi obwodowej na trzech poziomach zgodnie z datą przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne wykonanie?

**Odpowiedź: Tak, wymagamy.**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora back-up o wydajności 60 ozn/godzinę bez automatycznego podajnika próbek?

**Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.**

5. W Części II Zamawiający wymaga aby „ minimum jeden z analizatorów posiadał możliwość oznaczania elementów morfotycznych w płynach z jam ciała i płynie mózgowo-rdzeniowym, co najmniej liczby leukocytów na komórki jedno- i wielojądrzaste”, czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę aby w/w oznaczenia wykonywane były na aparacie back-up?

**Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.**

**Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 5A do SIWZ:**

1. Pytanie:

**§1 ust. 4:** Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zamawianego asortymentu w zależności od rzeczywistych potrzeb. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

2. Pytanie:

**§2 ust. 3:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie używanych, w pełni sprawnych technicznie urządzeń: sprzęt informatyczny, mikroskopy optyczne, mieszało hematologiczne, klimatyzator ? Analizator podstawowy oraz analizator back-up, wraz z ich składowymi będą urządzeniami fabrycznie nowymi.

**Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.**

3. Pytanie:

**§3 ust. 4:** Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „z wyłączeniem okoliczności gdy zamówienie zostało podzielone ze względu na późniejszą dostawę krwi kontrolnej zgodnie ze złożonym zamówieniem według harmonogramu dostaw”.

W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów, w szczególności na odczynniki i krew kontrolną, wewnętrzna procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów, w konsekwencji gdy Zamawiający złoży zamówienie na krew kontrolną zgodnie z harmonogramem dostaw dostępną za jakiś czas (następny LOT), Wykonawca, mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego, w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. Dodatkowo sam Zamawiający w ust. 1 niniejszego paragrafu wskazuje, iż zamówienia krwi kontrolnej będą się odbywały według harmonogramu. Mając powyższe na uwadze prosimy o odpowiednią modyfikację.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w Projekcie umowy.**

**W załączeniu do niniejszego pisma – Projekt umowy (Załącznik nr 5A do SIWZ) – po zmianach.**

4. Pytanie:

**§3 ust. 3 i 4:** Prosimy o zastąpienie słowa „niezamawiane” wyrażeniem „niezrealizowane”, które bardziej oddaje cel i sens zdania.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w Projekcie umowy.**

**W załączeniu do niniejszego pisma – Projekt umowy (Załącznik nr 5A do SIWZ) – po zmianach.**

5. Pytanie:

**§3 ust. 12 pkt. 2):** Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy, poprzez dodanie zapisu „w przypadku uznania reklamacji za zasadną”.

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny od wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w przypadku uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

6. Pytanie:

**§3 ust. 13:** Prosimy o poprawienie omyłek pisarskich tj. zapisu „mowa w ust. 2 lub w ust. 11 pkt. 1-2” na „mowa w ust. 4 lub w ust. 12 pkt. 1-2”.

**Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w Projekcie umowy.**

**W załączeniu do niniejszego pisma – Projekt umowy (Załącznik nr 5A do SIWZ) – po zmianach.**

7. Pytanie:

**§3 ust. 13:** Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

*„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”*

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

8. Pytanie:

**§3 ust. 16:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu *„z wyłączeniem krwi kontrolnej dla której termin ważności wynosi do 3 miesięcy od dnia dostawy, w przypadku gdy ta będzie rozdysponowana według harmonogramu dostaw materiały kontrolnego”* na następujący *„z wyłączeniem krwi kontrolnej dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiały kontrolnego”*?

**Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę na proponowaną modyfikację zapisu w Projekcie umowy.**

**W załączeniu do niniejszego pisma – Projekt umowy (Załącznik nr 5A do SIWZ) – po zmianach.**

9. Pytanie:

**§4 ust. 3:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę i instalację analizatorów hematologicznych w terminie do 8 tygodni od daty zawarcia umowy, co wynika z faktu, że analizatory te są wysoce specjalistyczne i sprowadzane są na potrzeby konkretnego zamówienia?

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w §4 ust. 3 Projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:**

*„Urządzenia wraz z gwarancją i instrukcją w języku polskim zostaną dostarczone, rozpakowane, zainstalowane i uruchomione przez Wykonawcę w Dziale Diagnostyki Laboratoryjnej Zamawiającego, przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 26 w Białymstoku, w terminie do 21 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy, w godz. 8<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup>”.*

**W załączeniu do niniejszego pisma – Projekt umowy (Załącznik nr 5A do SIWZ) – po zmianach.**

10. Pytanie:

**§6 ust. 5:** Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie po zwrocie *„(...) w terminie 48 godzin”* wyrażenia *„w dni robocze”* jak w ust. 4?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

11. Pytanie:

**§6:** Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

*„W okresie gwarancji, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.*

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

12. Pytanie:

**§7 ust. 9:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności w przypadku dzierżawy wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Przepisy odnoszące się do podatku VAT nie pozwalają na zastosowanie, w odniesieniu do usług dzierżawy, terminu płatności dłuższego niż 30 dni od dnia wystawienia faktury. Zgodnie z art. 19 ust.13 pkt 4) ustawy z dnia 11 marca 2004r o podatku od towarów i usług obowiązek podatkowy powstaje z chwilą otrzymania całości lub części zapłaty, nie później jednak niż z upływem terminu płatności określonego w umowie lub fakturze - z tytułu świadczenia na terytorium kraju usług najmu, dzierżawy, leasingu lub usług o podobnym charakterze(...).

Jednocześnie zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym Ministra Finansów do tejże ustawy, faktury z tytułu usług dzierżawy nie mogą być wystawiane wcześniej niż 30 dni przed powstaniem obowiązku podatkowego (§ 11 ust 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług)

W praktyce oznacza to dopuszczalny nie dłuższy niż 30 dni termin płatności za usługi najmu, dzierżawy, leasingu i inne o podobnym charakterze.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni. Pozostałe zapisy §7 ust. 9 Projektu umowy pozostają bez zmian.

**W załączeniu do niniejszego pisma – Projekt umowy (Załącznik nr 5A do SIWZ) – po zmianach.**

13. Pytanie:

**§7:** Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

*„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty.”*

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody.

14. Pytanie:

**§7:** Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

*„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”*

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

15. Pytanie:

**§9 ust. 2:** Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

*„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”*

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

16. Pytanie:

**§10 ust. 1 pkt. 1) i 2):** Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej.

Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy ma charakter rażąco zawyżony.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody.

17. Pytanie:

**§10 ust. 1 pkt. 3) i 4):** Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości towaru podlegającego reklamacji.

Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy ma charakter rażąco zawyżony.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody.

18. Pytanie:

**§10 ust. 1 pkt. 5-8):** Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości przedmiotu dzierżawy, którego dotyczy zgłoszenie.

Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy ma charakter rażąco zawyżony.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody.

19. Pytanie:

**§10 ust. 1 pkt. 1)-5) i 7) i 9):** Prosimy o zmianę ww. postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

20. Pytanie:

**§10 ust. 1 pkt. 1)-12):** Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto nie brutto.

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

21. Pytanie:

**§10 ust. 1 pkt. 12):** Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wynagrodzenia umownego brutto określonego w §7 ust. 1 umowy.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

22. Pytanie:

**§10:** Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

*„Obowiązek naliczania kar umownych za nieterminowe dostawy nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty.”*

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

23. Pytanie:

**§10:** Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego”.*

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### WYKONAWCA NR 2:

(Wykonawca w poniższych zapytaniach do projektu umowy nie wskazał, do którego projektu umowy zadaje pytania, Zamawiający po zapoznaniu się z ich treścią uznaje, iż odnoszą się do Załącznika nr 5B do SIWZ)

#### Pytanie nr 1

Zamawiający w umowie w § 2 wskazuje, że:

*„ 2. Wykonawca oświadcza, że Towar stanowiący przedmiot Umowy będzie zgodne z właściwymi normami i przepisami prawa, w tym w szczególności w zakresie dopuszczenia do obrotu i użytkowania, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (tj.: Dz.U. 2015 poz. 876 ze zm.), na co Wykonawca będzie posiadał przez cały okres obowiązywania Umowy wszystkie aktualne dokumenty, a do przedstawienia, których będzie zobowiązany na pisemne wezwanie Zamawiającego w terminie 5 dni od dnia otrzymania wezwania.”*

Zauważyć należy, że nie wszystkie wyroby objęte przedmiotem zamówienia zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach. W związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. W związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację cytowanego zapisu poprzez dopisanie: „dotyczy wyrobów medycznych”.

**Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.**

**W załączeniu do niniejszego pisma – Projekt umowy (Załącznik nr 5B do SIWZ) – po zmianach.**

#### Pytanie nr 2

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie zgodnie z zapotrzebowaniem.**

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### Pytanie nr 4

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### Pytanie nr 5

Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**



**Pytanie nr 6**

**Dotyczy wzoru umowy:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia brutto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której odstąpienie dotyczy..”*

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 7**

**Dotyczy wzoru umowy:**

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do umowy:

W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienia w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pytanie nr 8**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

*„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawę do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”*

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pytanie nr 9**

**Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższych zapisów do umowy:

*„W przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy, całości przedmiotu zamówienia, okres obowiązywania umowy może ulec przedłużeniu do czasu całkowitego zrealizowania umowy, nie dłużej jednak niż na okres 4 lat od dnia jej podpisania, z uwzględnieniem corocznej aktualizacji cen przez Wykonawcę w tym czasie, za wyjątkiem przedłużenia umowy o maksymalny czas 6 miesięcy....”*

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 10 pakiet nr 2**

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 2 pozycje 3, 4, 5, i utworzy z nich oddzielny pakiet? Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty cenowej

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pytanie nr 11, pakiet 2, Poz. 1,2**

Czy Zamawiający dopuści noże o kącie ostrza 34° ?

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

**Pytanie nr 12, pakiet 2, Poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści ostrza wykonane ze stali szlachetnej nierdzewnej w opakowaniu 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

**Pytanie nr 11, pakiet 4, Poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści preparat/płyn do czyszczenia sprzętów i aparatury zanieczyszczonych parafiną o pojemności 118 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości? W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**W takim przypadku Wykonawca jest zobowiązany podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań w następujący sposób: oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.**

**Pytanie nr 12, pakiet 4, Poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści szkiełko prostujące o długości 39,5 mm?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pytanie nr 13, pakiet 5, Poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści chloralu wodzian w opakowaniu 500g ?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**W takim przypadku Wykonawca jest zobowiązany podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań w następujący sposób: oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.**

---

## **II. ZMIANA SIWZ**

**W wyniku wyżej udzielonych odpowiedzi zmianie ulegają zapisy Projektów umów:**

- Załącznik nr 5A do SIWZ - Projekt umowy - Pakiet nr 1
- Załącznik nr 5B do SIWZ - Projekt umowy - Pakiety nr 2 - 5

**Projekty umów po zmianach stanowią załączniki do niniejszego pisma.**

**Zamawiający informuje, iż Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

---

*Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.*

Załączniki do pisma:

1. Załącznik nr 5A do SIWZ - Projekt umowy - Pakiet nr 1 – po zmianach.
2. Załącznik nr 5B do SIWZ - Projekt umowy - Pakiety nr 2 – 5 – po zmianach.

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zaręba-Słoma